
 

 

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI-SETTORE OPERE PUBLICHE C  

Via  di Francia 1-16149  Genova  - Tel. 010/5577083  
operepubblichec@comune.genova.it 

 
PROT. NP/2017/1199 DEL 22/08/2017 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO   
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.c), D.Lgs. 50/2016 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata, ai sensi dell’art 36, comma 2, lett.c), D.Lgs. 50/2016,  

finalizzata al conferimento in appalto dei lavori  di stabilizzazione e messa in sicurezza idrogeologica della 
strada di servizio e scarpata immediatamente a monte del cimitero Torbella, tra le quote 45,80 e 58,07 in 
Genova-Rivarolo  - (lettera d’invito prot. n. 406993 del 05.12.2016)- Codice CPV 45231300-8. Lavorazioni 
rientranti nelle seguenti Categorie: Cat. prevalente OG 8 - Opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica 
e di bonifica, per  il  55,75%; Categorie scorporabili: OS-21 per il 16,18%, OS-1 per il 28,07%) C.I.G.  
6848242413. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Roberto INNOCENTINI, in servizio presso la Direzione 

Lavori Pubblici- Settore Opere Pubbliche C- Via di Francia  n.1- 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA:  Euro 298.208,57, comprensivo di Euro 9.180,19 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  minor  prezzo  ex art.95, comma 4, lett. a), D.Lgs. 50/2016, determinato, 

per contratto da  stipulare “a misura”, mediante ribasso unico percentuale sull’elenco dei prezzi posto a 

base di gara,al netto degli oneri della sicurezza e dell’I.V.A., con esclusione automatica delle offerte 

anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 8, D.Lgs. 50/2016 cit. 

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori 

Pubblici - Settore Opere Pubbliche C n. 2016/176.3.0./65, adottata in data 08.09.2016  ed esecutiva dal 
12.09.2016. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: N.20 1) STRADE E AMBIENTE SRL (codice fiscale 02189740695);2) 

2) S.C.R. SRL- (codice fiscale 00052050556) 3) ITALCOSTRUZIONI SRL (codice fiscale   02683780809); 
4) GAETTI COSTRUZIONI SRL (codice fiscale 00161870365); 5) MARCO PERONE COSTRUZIONI DI 
PERONE MARCO (codice fiscale  PRNMRC78C14G793L);6) BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL- 
(codice fiscale 01487810531); 7)GIUSTINIANA SRL (codice fiscale 83000310066);8) GRENTI  SRL (codice 
fiscale 01514520343);9) A.Z. SRL( 01118610094);10) ESSETI SRL SISTEMI  E TECNOLOGIE (codice 
fiscale 01255010553); 11) SIL.CAP. SRL (codice fiscale 00332340108);12) CO-EDIL SRL (codice fiscale 
02054320045);13) ECOEDILE  SRL (codice fiscale 01091130094);14) TIRRI FELICE SRL (codice fiscale 
02018720348);15) TERRA.CON SRL (codice fiscale 09093770015);16) GUGLIOTTA SRL (codice fiscale 
02237400029);17) EDILIZIA SCALETTI SRL (codice fiscale -01047600455);18) IMI COSTRUZIONI SAS  DI 
SAGLIANO GIOVANNI E C (codice fiscale 03230240610);19) MESSINA GROUP SRL (codice fiscale 
01200960860);20) GEOVERDE SYSTEM SRL (codice fiscale 08550080017). 
 
GARA ESPERITA  IL 08/02/2017- verbale prot. NP.199/09/02/2017; (I°seduta pubblica); 2) 17.03.2017- 

verbale prot. NP. 385 pari data (II° seduta pubblica)  e 28.04.2017-prot. NP 643 pari data (III° seduta 
pubblica) 
 
OFFERTE RICEVUTE: N.08 di cui 2 escluse- CO-EDIL SRL e COSTRUZIONI GRENTI SRL- per mancata 

regolarizzazione della domanda di gara ai sensi dell’art. dell’art. 83, comma 9, D.Lgs. 50/2016-  1) AZ SRL 
(23,755%); 2) TERRA.CON SRL (20,15%); 3) costituendo R.T.I.  GEOVERDE SYSTEM SRL/ GEO-EDIL 
SRL  (25,73%); 4) SIL.CAP. SRL (27,468%); 5) ECOEDILE SRL (30,377%) 6) ESSETI SRL SISTEMI E 
TECNOLOGIE- (30,105%). 
   
AGGIUDICATARIO: ECOEDILE SRL, con sede legale in  Magliolo (SV)- Via Mazzini 34 int.1 (C.A.P. 

17020), Codice Fiscale, Partita I.V.A.e numero di iscrizione al Registro delle Imprese della Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Savona  01091130094. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 210.410,42, di cui Euro 9.190,19 per oneri sicurezza, il tutto oltre 
I.V.A., in virtù del ribasso del 30,377%. 

 

mailto:operepubblichec@comune.genova.it


SUBAPPALTO: possibile, nei limiti di legge 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici. – 

Settore  Opere Pubbliche C  n. 2017/176.3.0./38, adottata in data 26.05.2017 ed esecutiva dal 05.06.2017. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 
16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
 

                                      IL DIRIGENTE 
                              Ing. Roberto Innocentini 
                                          documento firmato digitalmente 


